
ご入居者さま 

                                      大和リビング株式会社      

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

この度は D-room にご入居いただき、誠にありがとうございます。弊社で管理しておりますお部屋の 

火災保険は、株式会社イントラストとの共同募集（契約締結や付随業務）を行っております。保険申込みの 

ご案内については、別途株式会社イントラストより送付致します。下記ご確認の上お手続きください。 

                                           敬 具 

 

 

   ■大和リビング株式会社は、 

   「入居者様へ保険共同募集のご案内」をいたします。 

■株式会社イントラスト（三井住友海上保険代理店）は、 

   「保険申込書の作成、保険のご案内、保険料の領収・返還、契約報告、ご契約の管理」をいたします。 

 

 

    弊社は、入居者様へ保険商品をお勧めするにあたり、下記のとおり推奨方針を定めております。 

【推奨方針】 下記枠内取扱保険のうち、事務に精通している以下保険会社の商品を推奨いたします。 

 

 

【弊社取扱保険会社】三井住友海上火災保険株式会社／共栄火災海上保険株式会社／ＡＩＧ損害保険株式会社 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社／東京海上日動火災保険株式会社 

イーデザイン損害保険株式会社／損害保険ジャパン株式会社 

【㈱イントラスト取扱保険会社】三井住友海上火災保険株式会社／あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

 

 

弊社では、火災保険について株式会社イントラストとの共同募集により契約締結や付随業務を実施するに 

あたり、個人情報保護法に基づき、以下に共同利用される情報についてのご案内をさせていただきます。 

１ 共同利用される個人データの項目 

入居中（予定）の物件名・住居番号・物件所在地、入居申込に伴って甲が収集する保険募集対象者の 

氏名・性別・生年月日・郵便番号・現住所・電話番号・携帯電話番号・他入居者の氏名、年齢、性別 

２ 共同利用者の範囲   甲：大和リビング株式会社 

                住所 東京都新宿区西新宿六丁目 11 番 3 号 

             乙：株式会社イントラスト  

                住所 東京都千代田区麹町 1-4 

３ 共同利用の目的：保険共同代理店として行う保険募集・保険契約の維持・管理等に関する業務のため 

（電話、FAX、ダイレクト・メール、電子メール送信などの方法を含む。） 

４ 共同利用管理責任者：株式会社イントラスト 個人情報保護管理者 

（２０２２年１２月改定） 以上  

 

引受保険会社 ： 三井住友海上火災保険株式会社 

保険の共同募集 

賃貸住宅入居者様向け火災保険についてのご案内 

保険契約における入居者様の情報に関するお取り扱い 

ご案内する保険商品について 



【火災(家財)保険インターネット申し込みの方へ】 

◆ご入居者さまの携帯電話にお手続きに関するご案内を SMS にて送信いたします。 

◆送信番号は、+81 3-5908-0908（但し、ソフトバンク系列は 0032069000）にてご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記メッセージは一例のため、実際に届く内容と相違する場合がございます。発信者番号等お確かめのうえ 

お手続きをお願い致します。 

 

◆文中にあります URL（物件キー）をクリック頂きますと、三井住友海上《 リビング FIT ネット

de 保険＠るーむ 》の画面となりますので、お手続きをお願い致します。 

◆インターネットのみで契約手続きが完結します。 

◆ご入居日、もしくは保険開始予定日前までにお手続きを完了くださいますようお願い致します。 

 

 

 

三井住友海上代理店イントラストです。弊社では、 

お客様の利便性を踏まえ、インターネット上で契約 

可能な商品「ネット de 保険＠るーむ」をご案内して 

おります。下記 URL より予定しております。保険開始日 

までにお手続きを完了して頂きますようお願い致します。 

URL～～～ 

 

 
株式会社 イントラスト 保険案内センター 
TEL   ０１２０－９２４－０９２ 
営業時間 9：30～18：00（日、祝、年末年始を除く） 

 
お問合わせ先  ：  共同募集代理店 


